
JOSE EDUARDO 9992636699
4.3 kW 19 de Mayo de 2025

1D 773141201157

906 kWh $ 1,978

7 1,082 kWh $79

96.01 % BIMESTRE $ 1,899

$11,865.00 MXN $473.00 MXN $11,392.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 615 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.8 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

20250610

JOSE EDUARDO CUELLAR DELGADO
9992636699

7 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $ 63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $63,900.00
Enganche: $51,120.00
Saldo al termino de la instalación : $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,865.00 $ 473.00 $ 0.00 $ 11,392.00 $ 11,392.00 $ -52,508.00

2 $ 12,220.95 $ 487.19 $ 0.00 $ 11,733.76 $ 11,733.76 $ -40,774.24

3 $ 12,587.58 $ 501.81 $ 0.00 $ 12,085.77 $ 12,085.77 $ -28,688.47

4 $ 12,965.21 $ 516.86 $ 0.00 $ 12,448.35 $ 12,448.35 $ -16,240.12

5 $ 13,354.16 $ 532.37 $ 0.00 $ 12,821.80 $ 12,821.80 $ -3,418.32

6 $ 13,754.79 $ 548.34 $ 0.00 $ 13,206.45 $ 13,206.45 $ 9,788.13

7 $ 14,167.43 $ 564.79 $ 0.00 $ 13,602.64 $ 13,602.64 $ 23,390.77

8 $ 14,592.45 $ 581.73 $ 0.00 $ 14,010.72 $ 14,010.72 $ 37,401.49

9 $ 15,030.23 $ 599.18 $ 0.00 $ 14,431.04 $ 14,431.04 $ 51,832.54

10 $ 15,481.13 $ 617.16 $ 0.00 $ 14,863.98 $ 14,863.98 $ 66,696.51

11 $ 15,945.57 $ 635.67 $ 0.00 $ 15,309.90 $ 15,309.90 $ 82,006.41

12 $ 16,423.93 $ 654.74 $ 0.00 $ 15,769.19 $ 15,769.19 $ 97,775.60

13 $ 16,916.65 $ 674.38 $ 0.00 $ 16,242.27 $ 16,242.27 $ 114,017.87

14 $ 17,424.15 $ 694.62 $ 0.00 $ 16,729.54 $ 16,729.54 $ 130,747.40

15 $ 17,946.88 $ 715.45 $ 0.00 $ 17,231.42 $ 17,231.42 $ 147,978.83

16 $ 18,485.28 $ 736.92 $ 0.00 $ 17,748.36 $ 17,748.36 $ 165,727.19

17 $ 19,039.84 $ 759.03 $ 0.00 $ 18,280.82 $ 18,280.82 $ 184,008.01

18 $ 19,611.04 $ 781.80 $ 0.00 $ 18,829.24 $ 18,829.24 $ 202,837.25

19 $ 20,199.37 $ 805.25 $ 0.00 $ 19,394.12 $ 19,394.12 $ 222,231.37

20 $ 20,805.35 $ 829.41 $ 0.00 $ 19,975.94 $ 19,975.94 $ 242,207.31

21 $ 21,429.51 $ 854.29 $ 0.00 $ 20,575.22 $ 20,575.22 $ 262,782.53

22 $ 22,072.40 $ 879.92 $ 0.00 $ 21,192.48 $ 21,192.48 $ 283,975.00

23 $ 22,734.57 $ 906.32 $ 0.00 $ 21,828.25 $ 21,828.25 $ 305,803.25

24 $ 23,416.60 $ 933.51 $ 0.00 $ 22,483.10 $ 22,483.10 $ 328,286.35

25 $ 24,119.10 $ 961.51 $ 0.00 $ 23,157.59 $ 23,157.59 $ 351,443.94

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,070.2 1,303.6 1,302.1 1,377.4 1,199.5 1,094.2

Consumo actual 1,189.0 786.0 683.0 1,023.0 777.0 975.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


